
                                         ＲＥＬＥＡＳＥ 

 

平成 23 年３月４日 

 

 

株式会社フジオフードシステム 

 

永年勤続者表彰について 

 

日頃は弊社事業に一方ならぬご支援を賜り心より御礼申し上げます。 

弊社の代表取締役が昭和５４年に創業してから、弊社は本年、平成２３年をもちまして創業３２年

目を迎えることができました。これもひとえに、全国の株主様、加盟企業様、取組先様、皆様のご

支援の賜物であります。心より御礼申し上げます。 
 ３２年目を迎える弊社グループでは全国４７都道府県に店舗を展開し、その全ての店舗では約 1
万４千人のパートナーに働いていただいております。その中には長きにわたり、弊社の発展と共に

日々の業務に励んでいただいた方も数多くいらっしゃいます。つきましては永年勤続者の功績を讃

え表彰をさせていただきました。皆様にお知らせ致します。 
 
永年勤続表彰者 
 勤続３０年  取締役         厨子裕介 
勤続３０年  天六食堂        山口茂 

 勤続２５年  火の音水の音ホノルル店 沼野啓一 
 勤続２５年  桃の花店        原田雅子 
 勤続２５年  桃の花店        原田秀夫 
 
勤続３０年 取締役 厨子裕介さん 永年勤続受賞の喜びの声 
永年勤続３０年の表彰という栄えある賞をいただけるということ、非常に感激をしております。 

思えば藤尾社長と出会い、働かせていただいた３０年の歳月、いろんな歴史を刻んで参りました。 
創業当時から藤尾社長には教えていただくことが数多くありました。例えば店作りにおいては、

厨房の高さ、メニューや看板の文字の一つ一つの大切さ、また食材においては、市場で直接仕入れ

を行うことで、食材に対する目利きなど、店舗を運営する全てのことについて、当たり前ですが、

非細かい部分まで常に意識をされていました。その意識やノウハウが当社の店舗展開の礎となって

きたと感じております。 
また当社が昭和６０年から藤尾社長のもと、全国展開をスタートしてからは、地方での出店では

店舗へ同行させていただいたことも、今では良い思い出です。私が同行した店舗は、昭和 60 年に

 



は広島の「麺の庄 萬庵」、平成 4 年には三重県の「ジュテームカフェ」、名古屋の「寿司家 百歳」、

「家庭料理 アジアンパラダイス」平成 8 年には東京に過去最大 300 坪 450 名を収容する大型の

ビアレストラン「レベッカ」など、本当に色んな地域への出店を実現しました。 
 これからも当社と一緒に働く仲間や株主様、取組先の皆様のために、全力で業務を推進してまい

りたいと思います。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                
 

勤続３０年 天六食堂 山口茂 永年勤続表彰受賞 喜びの声 
 藤尾社長とお会いしてからの３０年という月日はあっという間でした。私は今年で６３歳になり

ますが、人生の約半分を当社で過ごしております。藤尾社長と一緒に仕事をさせていただいていま

すが、藤尾社長は料理について非常に研究熱心でした。また店づくりについても、出店する場所の

ことなど色々と研究されていた姿を昨日のように思い出します。会社が大きくなって若い人達も大

勢入社されましたが、まだまだ現役で頑張っていきます。本当にありがとうございます。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



勤続２５年 火の音水の音ホノルル店 沼野啓一さん 永年勤続表彰受賞 喜びの声 
 私は藤尾社長と出会った時の会社名は藤尾実業、それからフジセイ・コーポレーション、そして

フジオフードシステム、社名は変わりましたけれども、この会社にお世話になり２５年となりまし

た。今はハワイでオープンした定食スタイルのお店で働いています。入社当時から藤尾社長には直

接お客様に対するサービスのあり方の指導をしていただきました。仕事に対しては非常に厳しい方

ですが、ふとした時にかけていただく言葉に温かみを感じています。 
今はハワイという遠い地で働いていますが、年に何回か社長がお見えになる時には、今でも変わ

らず色々と指導をしていただきます。２５年という月日がたっても初心を忘れず頑張っていこうと

思っています。 
 
勤続２５年 桃の花店 原田雅子さん、秀夫さん 永年勤続表彰受賞 喜びの声 

 私達は夫婦でこの会社にお世話になったのは、昭和６２年。それから２５年という月日が流れま

した。本当にありがたいことだと感じています。入社当時は藤尾社長と一緒に厨房で働くこともあ

り、時には調理や食材の扱いについて厳しく指導を受けることもありましたが、料理人として非常

に尊敬をさせていただいています。今でもふとした時にお店に顔を出して、何気ない一言をかけて

いただきます。“厳しいけれど温かい”それが当社のフジオイズムだと思います。私達のように何

十年も働いている仲間の中で、私達が夫婦で働いているということでこの賞をいただいたとも思っ

ています。これからも夫婦２人で仲良く働き続けていきたいと願っています。 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

以上 

 

 

本リリースに関するお問い合わせ先 

株式会社フジオフードシステム 経営企画部  

TEL 06-6882-0640  e-mail：ir@fujio-food.com 


